
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETAS 

VILNIAUS REGIONINIS BIOMEDICININIŲ TYRIMŲ ETIKOS KOMITETAS 

 
2014 m. išduotų biomedicininių tyrimų LEIDIMŲ, atliekamų VRBTEK teritorijoje esančiuose tyrimo centruose sąrašas 

 

 

 
Tyrimo pavadinimas Leidimo Nr. 

Išdavimo  

data 

Tyrimo 

Užsakovas 
Tyrimo centrai 

1.  
Akromegalijos klinikinio pasireiškimo, gydymo efektyvumo ir 

ligos išeičių įvertinimas 
158200-14-706-230 2014-01-14 nėra VšĮ VUL Santariškių klinikos 

2.  
Alerginiais susirgimais sergančių suaugusių žmonių ligos 

klinikos, aplinkos veiksnių ir genetinio imlumo tyrimas. 
158200-14-714-231 2014-01-14 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 

UAB “Alerginių susirgimų 

diagnostikos ir gydymo centras” 

3.  
Pacientų su diagnozuotu vaikystės autizmu paruošimo 

odontologinėms procedūroms galimybių įvertinimas 
158200-14-716-232 2014-01-14 

VU MF  

LT endodontologų dr-a 
VšĮ VUL Žalgirio klinika 

4.  
EuroSIDA ŽIV užsikrėtusių pacientų klinikiniai ir virusologiniai 

rezultatai Europoje 
158200-14-717-233 2014-01-14 

Kopenhagos 

Universitetas, 

Kopenhagos ŽIV 

programa 

VŠĮ Centro poliklinika 

5.  

Retrospektyvinis stebimasis tyrimas sergančiųjų cukriniu 

diabetu priežiūros vertinimui Vilniaus miesto ir rajono 

ambulatorinėje grandyje 
158200-14-707-234 2014-02-11 

VU 

Vidaus ligų, šeimos 

medicinos ir onkologijos 

klinika 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

VšĮ Antakalnio poliklinika 

VšĮ Centro poliklinika 

VšĮ Šeškinės poliklinika 

VšĮ Vilniaus rajono centrinė 

poliklinika 

6.  
Vidurinės sternotomijos ir minimaliai invazyvių aortos vožtuvo 

keitimo operacijų rezultatų palyginimas 
158200-14-715-235 2014-02-11 Hammad Mohammad 

Ahmad Aliahmed 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

7.  Akies struktūriniai pokyčiai sergant glaukoma 158200-14-719-236 2014-02-11 Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Akių ligų centras 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

8.  
In vitro moduliuotų dendritinių ląstelių preparatų (DLP) 

imunogeniškumo ir funkcinio aktyvumo tyrimas 
158200-14-720-237 2014-02-11 VU OI 

VU Onkologijos institutas, 

Mokslinių tyrimų centras 

9.  
Vitamino D, metabolinio sindromo ir kaulų tankio ryšys su 

ankstyva ateroskleroze 
158200-14-724-240 2014-03-12 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

10.  

Patologiniu nutukimu sergančių ligonių riebalinio audinio 

ypatumai tiriant moderniais vaizdinimo metodais ir gretutinių 

susirgimų rizika 
158200-14-722-238 2014-03-12 Gintautas Brimas 

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė  



11.  
Autosominės recesyvinės policistinės inkstų ligos (ARPIL) 

tarptautinis multicentrinis registro tyrimas (ARegPKD) 
158200-14-723-239 2014-03-12 Kelno universitetas 

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

12.  

Perspektyvinis piktybinių gliomų vaizdinių multiparametrinės 

MRT biožymenų, molekulinių biožymenų ir ankstyvojo atsako į 

gydymą tyrimas” (GLIOMARK-1) 
158200-14-721-241 2014-03-12 

VU Onkologijos 

institutas 

 

VU Onkologijos institutas 

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė  

13.  

Lėtinio C hepatito antivirusinio gydymo pegiliuoto interferono ir 

ribavirino deriniu kartu su ocepreviru arba telapreviru saugumo 

ir virusologinio atsako įvertinimas Lietuvos ligoniams su 

išreikšta fibroze arba susiformavusia kepenų ciroze, gydytiems 

pirmą kartą arba pakartotinai 

158200-14-725-242 2014-04-08 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Infekcinių ligų centras 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

 

14.  
Saugos ir sveikatos kultūra bei profesinės sveikatos paslaugos 

apdirbamosios gamybos įmonėse 
158200-14-726-243 2014-04-08 Higienos institutas 

Higienos institutas 

Profesinės sveikatos centras 

15.  
Metodų, naudojamų dantų su nesusiformavusiomis šaknimis 

gydymui, palyginamoji charakteristika 
158200-14-728-244 2014-04-08 

Lietuvos Endodontologų 

draugija 

VU Medicinos fakulteto 

Odontologijos institutas 

16.  
Cerebriniu paralyžiumi sergančių vaikų burnos sveikata ir dantų 

gydymo poreikiai Vilniaus  mieste 
158200-14-729-245 2014-04-08 

VU MF Odontologijos 

institutas, Lietuvos 

endodontologų draugija 

VU Medicinos fakulteto 

Odontologijos institutas 

17.  
Gramneigiama bakteremija recipientams po kraujodaros 

kamieninių ląstelių transplantacijos 
158200-14-731-246 2014-04-08 

Europos kaulų čiulpų 

transplantacijos draugija  

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

18.  
Vaikų Noro viruso našta bendruomenei ir ligoninėms 

LEIDIMO GALIOJIMAS SUSTABDYTAS 
158200-14-718-247 2014-04-08 

Takeda Vaccines 

(Montana), Inc. 

Vaikų ligoninė. 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

19.  
Cholangiokarcinomos gydymas fotosensibilizuota navikų 

terapija 
158200-14-696-248 2014-04-08 Vilniaus universitetas VU Onkologijos institutas 

20.  

Donorui specifinių antikūnų prieš žmogaus leukocitų antigenus 

įtaka komplikacijoms po negiminingo donoro alogeninės 

kraujodaros kamieninių ląstelių transplantacijos 

158200-14-732-247 2014-05-13 

Valstybinis mokslo 

tyrimų institutas 

Inovatyvios medicinos 

centras 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

21.  
Persistuojančios infekcijos ir jos ryšio su autoimuniniu epitelitu 

tyrimas 
158200-14-733-248 2014-05-13 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 

Valstybinis mokslinių tyrimų 

institutas Inovatyvios medicinos 

centras 

22.  Tarptautinis pilvaplėvės tyrimas 158200-14-676-249 2014-04-08 
Universitäts Klinikum 

Heidelberg  

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

23.  
Bendros organizmo kraujotakos formavimo vienu skilveliu 

chirurginių metodų analizė ir optimizavimas 
158200-14-734-250 2014-06-10 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

24.  
Balso ir kalbos ypatumai vaikams, sergantiems cerebriniu 

paralyžiumi 
158200-14-735-251 2014-06-10 Rita Šimkienė 

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

25.  
Piktybinių navikų rizika tarp tuberkulioze susirgusių Lietuvos 

gyventojų 
158200-14-736-252 2014-06-10 

VU Onkologijos 

institutas 
VU Onkologijos institutas  



 

26.  

Pacientų, sergančių reumatoidiniu artritu, ankiloziniu 

spondiloartritu, psoriaziniu artritu, juveniliniu idiopatiniu artitu, 

gydomų biologine terapija Vilniaus Universiteto ligoninės 

Santariškių klinikų Reumatologijos centre, saugumo ir 

imunogeniškumo tyrimas. 

158200-14-737-253 2014-06-10 

Labdaros ir paramos 

fondas „Lietuvos Artrito 

Fondas“ 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

27.  
Psichosocialinių ir demografinių veiksnių įtaka ankstyviems 

rezultatams po kelio sąnario endoprotezavimo. 
158200-14-738-254 2014-06-10 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

Universitetinė Ligoninė 

28.  
Įgimto/paveldimo klausos sutrikimo genomika: įtaka 

patogenezei, fenotipinei išraiškai, gydymo efektyvumui 
158200-14-739-255 2014-06-10 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas  

29.  

Alveolinio plaučių audinio in vitro modelio kūrimas natūraliame 

karkase: liekamojo plaučių audinio nuląstelinimas ir 

panaudojimas. 
158200-14-740-256 2014-06-10 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 

VMTI Inovatyvios medicinos 

centras  

30.  

Kamieninių ir/ar aukštesnės diferenciacijos ląstelių, išskirtų iš 

audinių, liekančių po chirurginių intervencijų, charakterizavimas 

ir jų galimybių atstatyti pažeistus audinius ar paskatinti jų 

regeneraciją in vitro vertinimas. 

158200-14-741-257 2014-06-10 
VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 

VMTI Inovatyvios medicinos 

centras  

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė 

31.  

Atsitiktinės atrankos, lyginamasis efektyvumo tyrimas lyginant 

visišką ir tik miokardo infarktą sąlygojusios stenozės 

revaskuliarizacijos strategijas kelių kraujagyslių ligai gydyti po 

miokardo infarkto su ST-segmento pakilimu gydymo pirminės 

perkutaninės koronarinės intervencijos būdu. 

158200-14-730-258 2014-06-10 

Visuomenės sveikatos 

tyrimų institutas 

(Kanada) 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

 

32.  
Erkinis encefalitas Vilniaus apskrityje 2005 – 2014 metais: 

epidemiologiniai ir klinikiniai ypatumai 

 

158200-14-742-259 

 

2014-07-08 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Infekcinių ligų centras 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

33.  Onkologinių pacientų vaisingumo išsaugojimo programa 158200-14-743-260 2014-07-08 
Nacionalinis vėžio 

institutas (NVI) 

Nacionalinis vėžio institutas  

VU Biochemijos institutas 

34.  
Natyvinių ir transplantuotų inkstų klinikos ir patologijos 

koreliacijos 
158200-14-744-261 2014-07-08 

Valstybinis patologijos 

centras 
Valstybinis patologijos centras 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

35.  
Ankstyvos cistinės fibrozės diagnostikos efektyvumas atliekant 

imunoreaktyvaus tripsinogeno kiekybinę analizę (CF-IRT2) 
158200-14-745-262 

 
2014-07-08 

VUL Santariškių 

klinikos 

 VšĮ VUL Santariškių klinikos 

VšĮ Vilniaus gimdymo namai  

VšĮ Vilniaus m. klinikinė l-ė 

36.  
Imuninės tolerancijos indukcijos stebėjimo programa. Angliškas 

sutrumpintas pavadinimas: ObsITI Research Program 
158200-14-746-263 2014-07-08 

Hämophilie-Zentrum 

Rhein Main 

Vaikų ligoninė 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

37.  Objektyvių hemofilijos gydymo veiksmingumo rodiklių tyrimas 158200-14-748-264 2014-10-14 

Lietuvos Žmonių 

sergančių hemofilija 

asociacija  

Vaikų ligoninė 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

38.  
Bronchų astmos, kaip lėtinės ligos modelio, įtaka vaiko ir jo 

šeimos gyvenimo kokybei 
158200-14-749-265 2014-10-14 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VU Medicinos fakultetas 

Visuomenės sveiktos institutas 



 

39.  

Atsitiktinių imčių prospektyvinis kohortinis tyrimas: žarnyno 

mikrofloros ir motorikos įtaka bakterijų translokacijai kepenų 

ciroze sergantiems pacientams 
158200-14-649-266 2014-10-14 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas VšĮ VUL Santariškių klinikos 

40.  
Atsakų paruošimas į skirtingus stimulus po kaktinių skilčių 

pažeidimų 
158200-14-747-267 2014-10-16 

Vilniaus universiteto 

Gamtos mokslų 

fakultetas 

VU Gamtos mokslų fakultetas 

VšĮ Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė  

 Respublikinė Vilniaus 

psichiatrijos ligoninė  

41.  

Arterijų standėjimo svarba širdies kraujagyslių sistemai 

pacientams sergantiems lėtine inkstų liga: kohortinė 

perspektyvinė dviejų grupių (1. sergantys lėtine inkstų liga, kai 

glomerulų filtracijos greitis <90 ml/min; 2. pacientai po inkstų 

transplantacijos) studija. 

158200-14-750-268 2014-11-11 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas VšĮ VUL Santariškių klinikos 

42.  
BCG limfadenitų paplitimas Lietuvoje ir jų gydymo taktikos 

ypatumai 
158200-14-751-269 2014-11-11 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

43.  

Dantų implantų su siauresne protezavimo jungtimi, dantenų 

storinimo, titaninių atramų bei cirkonio keramikos vainikėlių 

įtaka kraštinio kaulo stabilumui 
158200-14-752-270 2014-11-11 

UAB „Vilniaus 

implantologijos centro 

klinika“  

Vilniaus implantologijos  

centro klinika 

44.  
Negalios vertinimo sergantiems išsėtine skleroze 

biopsichosocialiniai aspektai 
158200-14-753-271 2014-12-09 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnyba prie SADM 

45.  
Krūtinės angos sindromas: klinikinių ypatumų ir vėlyvųjų 

pooperacinių rezultatų įvertinimas 
158200-14-758-272 2014-12-09 Mindaugas Minderis VšĮ VUL Santariškių klinikos 

46.  
p2PSA ir Prostatos Sveikatos Indekso (phi) biožymenų vertė, 

diagnozuojant ankstyvą prostatos vėžį iš kraujo serumo. 
158200-14-759-273 2014-12-09 Feliksas Jankevičius VšĮ VUL Santariškių klinikos 

47.  Vitamino D trūkumo paplitimas tarp ambulatorinių pacientų 158200-14-760-274 2014-12-09 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

UAB „Medicina practica 

laboratorija“ 

48.  

Frakcinio širdies kraujotakos rezervo tyrimu parinktos 

perkutaninės koronarinės intervencijos palyginimas su aorto-

koronarinių jungčių suformavimo operacija gydant daugelio 

širdies vainikinių arterijų aterosklerozę: tyrimas frakcinis širdies 

kraujotakos rezervo palyginimas su angiografija daugelio 

kraujagyslių vertinimui (trumpinys FAME 3). 

158200-14-754-275 2014-12-09 

Leland Stanford Junior 

universiteto patikėtinių 

tarybos (JAV) 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

 


